
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 12. března 2021   
 Naše zn. 19652/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. března 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 12. března 2021 tři žádosti pana Jakuba 

Kuthana, trvale bytem Chvalova 1180/6, 130 00  Praha 3 (dále jen „žadatel) podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ). Usnesením čj. 19640/2021-SŽ-GŘ-O25 ze dne 19. 3. 2021 poznamenaným do spisu 

Správa železnic, státní organizace, v souladu s § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) spojila tyto žádosti do jednoho řízení. 

Jednotlivé žádosti o informace se týkají poskytnutí následujících informací. 

 Přehled nákladů na opravu a údržbu tratě č. 132 Děčín – Oldřichov u Duchcova v letech 

2016–2020 (včetně) – žádost čj. 18144/2021-SŽ-GŘ-O25 

 Přehled nákladů na opravu a údržbu úseku tratě č. 144 Loket předm. – H. Slavkov-

Kounice – Krásný Jez v letech 2016–2020 (včetně) – žádost 

čj. 18151/2021-SŽ-GŘ-O25 

 Přehled nákladů na opravu a údržbu úseku tratě č. 162 Kralovice u R. – Mladotice 

v letech 2016–2020 (včetně) – žádost čj. 18148/2021-SŽ-GŘ-O25 

Správa železnic, státní organizace, posoudila obsah jednotlivých žádostí a zjistila, že žádosti 

nesplňují náležitostí ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, když žadatel, jako fyzická osoba, neuvedl 

datum narození. 

Po bližším posouzení obsahu žádostí však Správa železnic, státní organizace, vzhledem 

k charakteru vyřízení žádosti, dospěla k názoru, že tento nedostatek nebrání procesnímu 

vyřízení usnesením spojených žádostí, neaplikovala postup stanovený § 14 odst. 5 písm. a) a 

rozhodla žádostem plně vyhovět. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 



  

 
 

2/3    
 

K žádosti čj. 18144/2021-SŽ-GŘ-O25 

Správa železnic, státní organizace, k dané žádosti sdělující následující. 

Náklady na trati Děčín hl.n. - Oldřichov u Duchcova 

Reporting za období 2016–2020 

  

     132N5 (132R) 

    

     Přehled nákladů     

  (v tis. Kč) 
    

     
Rok   

Náklady 

celkem 

  2020   4 272 

  2019   1 820 

  2018   1 611 

  2017   2 240 

  2016   1 998 

   

Jedná se o náklady na dodavatelsky zajištěnou činnost a na vlastní výkony SŽ, přímo 

přiřaditelné dané trati. V uvedeném období náklady zahrnovaly především náklady na výkony 

zaměstnanců SŽ v rámci kontrolních a údržbových prací na zařízení a jiných součástí traťového 

úseku (mostní konstrukce, zabezpečovací zařízení, železniční svršek atd.). Dále proběhly dílčí 

opravné a revizní práce, a to především na mostních konstrukcích, na přejezdových zařízeních, 

zabezpečovacích zařízeních, silnoproudých zařízení a na budovách. 

 

K žádosti čj. 18148/2021-SŽ-GŘ-O25 

Správa železnic, státní organizace, k dané žádosti sdělující následující. 

Náklady na trati Kralovice u Rakovníka – Mladotice 

Reporting za období 2016–2020 

  

     162N5 (162R) 

    

     Přehled nákladů     

  (v tis. Kč) 

    
     

Rok   
Náklady 
celkem 

  2020   39 

  2019   19 

  2018   25 

  2017   35 

  2016   162 

  
Jedná se o náklady na dodavatelsky zajištěnou činnost a na vlastní výkony SŽ, přímo 

přiřaditelné dané trati. V uvedeném období náklady zahrnovaly především náklady na výkony 

zaměstnanců SŽ v rámci kontrolních a údržbových prací na zařízení a jiných součástí traťového 

úseku (mostní konstrukce, železniční svršek atd.). Dále v roce 2016 proběhla dílčí opravná 

práce na přejezdovém zařízení.  



  

 
 

3/3    
 

K žádosti čj. 18151/2021-SŽ-GŘ-O25 

Správa železnic, státní organizace, k dané žádosti sdělující následující. 

Náklady na trati Loket předměstí - H. Slavkov-Kounice  

Reporting za období 2016–2020 

   

      144N5 – Loket předměstí (mimo) – H. Slavkov-Kounice (mimo) 

 

      Přehled nákladů   

   (v tis. Kč) 
     

      Rok   
Náklady 
celkem 

   2020   45 

   2019   68 

   2018   147 

   2017   47 

   2016   61 

    

Jedná se o náklady na dodavatelsky zajištěnou činnost a na vlastní výkony SŽ, přímo 

přiřaditelné danému traťovému úseku. V uvedeném období náklady zahrnovaly především 

náklady na výkony zaměstnanců SŽ v rámci kontrolních a údržbových prací na zařízení a jiných 

součástí traťového úseku (mostní konstrukce, železniční svršek atd.). Dále proběhly dílčí 

opravné práce na viaduktu (opravy zábradlí ap.). 

Na úsek navazují provozované traťové úseky: 

 Traťový úsek H. Slavkov-Kounice – Krásný Jez (mimo) – provozován v rámci trati dle 

jízdního řádu 149 – Karlovy Vary d. n. – Mariánské Lázně 

 Traťový úsek Loket př. (mimo) – H. Slavkov-Kounice (mimo) – neprovozovaný traťový 

úsek navazující na trať dle jízdního řádu 144 - Nová Role - Loket předměstí 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádostem vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
 


